
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 18.03.2021                                                                          № Г2-13-113/1 

 

Сургут 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

X Всероссийского конкурса   

чтецов «Живая классика» 

 

Во исполнение постановления Администрации города от 30.08.2019 №6408 «О 

календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов», на основании итогового протокола 

заседания членов жюри и приказа МБОУ гимназии №2 от 01.02.2021 №Г2-13-29/1 

«Об утверждении положения о проведении муниципального этапа X 

Всероссийского конкурса чтецов "Живая классика"»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. список победителей муниципального этапа - участников муниципального 

этапа X Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс) 

(приложение №1). 

1.2. протокол муниципального этапа Конкурса (приложение №2). 

2. Слита Н.В., руководителю предметного методического объединения 

учителей русского языка и литературы: 

2.1. Довести информацию об итогах до сведения всех участников Конкурса; 

2.2. Подготовить наградные материалы для победителей, участников Конкурса 

и разместить их в электронном виде в облачном хранилище 28.03.2021 

2.3. Разместить данный приказ на официальном сайте гимназии в разделе 

«Инновационная деятельность»; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
584D9A008BAC12AF4EF824EE07295E7F 
Владелец: 
 Сердюк  Ирина Валентиновна 
Действителен: 08.12.2020 с по 08.12.2021 

И.В. Сердюк 



Приложение 1 к приказу 
от 18.03.2021 № Г2-13-113/1 

 

Список победителей муниципального этапа - участников регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Живая классика-2021» 

 

1. Тазеева Мария, МБОУ лицей №1; 

2. Волосникова Аделина, МБОУ СШ №31; 

3. Еловских Полина, МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 
от 18.03.2021 № Г2-13-113/1 

 

Протокол муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2021» 

от 17 марта 2021г., 

г. Сургут, ХМАО-Югра. 

 

№  ФИ участника Школа Произведение 
Итог 

(средний) 
Место 

1. Тазеева Мария МБОУ лицей №1 В. Железников. Чучело. 24,17 1 

2. Волосникова 

Аделина 

МБОУ СШ №31 Л. Чарская. Записки 

маленькой гимназистки. 

23,67 2 

3. Еловских 

Полина 

МБОУ гимназия им. 

Ф.К. Салманова 

Борис Васильев. А зори 

здесь тихие. 

23,33 3 

4. Мавлимбердиева 

Айна 

МБОУ СШ №9 Марина Цветаева. Мой 

Пушкин. 

22,67 4 

5. Никитина 

Варвара 

МБОУ СОШ №26 Ольга Тихомирова.  А 

вдруг? 

22,33 5 

6. Ким Виктория МБОУ лицей №1 А. Погорельский. Чёрная 

курица или подземные 

жители. 

21,67 6 

7. Вазенмиллер 

Владимир 

МБОУ гимназия им. 

Ф.К. Салманова 

Аркадий Аверченко. 

Обыкновенная женщина. 

21,67 6 

8. Каретная Анна МБОУ СШ №31 Кори Маркевич. Монолог 

шизофреника о войне. 

21,33 7 

9. Бурундуков 

Богдан 

МБОУ СОШ №46 А.П. Чехов. Жалобная 

книга. 

21,33 7 

10. Эльзессер 

Ксения 

МБОУ гимназия №2 А.П. Чехов. Жених. 21,33 7 

11. Саяхова Ульяна МБОУ лицей №1 С. Алексеев. Солдатское 

сердце. 

21,00 8 

12. Хохлова Дарья МБОУ гимназия №2 Рейчел Липпинкотт, Микки 

Дотри, Тобиас Иаконис. В 

метре друг от друга. 

21,00 8 

13. Абдулханова 

Богдана 

МБОУ СШ №31 В. Железников. Три ветки 

мимозы. 

20,67 9 

14. Баланюк 

Виолетта 

МБОУ СШ №9 Анатолий Приставкин. 

Солдат и мальчик. 

20,67 9 

15. Бадретдинов 

Александр 

МБОУ гимназия им. 

Ф.К. Салманова 

Саша Чёрный. Дневник 

Фокса Микки. 

20,67 9 

16. Плешаков 

Владислав 

МБОУ СОШ №3 Роальд Даль. Чарли и 

Шоколадная Фабрика. 

20,33 10 

17. Мохов Анатолий МБОУ СЕНЛ Анатолий Приставкин. 

Звёзды. 

20,00 11 

18. Свидченко Анна МБОУ СШ №9 Вениамин Каверин. 

Бороться и искать, найти и 

не сдаваться. 

19,67 12 



19. Бальгишиева 

Алтынай 

МБОУ СЕНЛ Татьяна Петросян. Записка. 19,67 12 

20. Пахомова 

Руслана 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина 

Василия Ивановича 

В. Железников. Чучело. 19,00 13 

21. Мукменев 

Владислав 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина 

Василия Ивановича 

Д. Лондон. Белый клык 19,00 13 

22. Казак Илья МБОУ СОШ №26 Константин Мелихан. 

Заслуженная оценка. 

19,00 13 

23. Сафронова 

Анастасия 

МБОУ СОШ №46 В.П. Некрасов. В окопах 

Сталинграда. 

18,67 14 

24. Назыров Радмир МБОУ СОШ №26 Татьяна Петросян. Записка. 18,33 15 

25. Сизён 

Александр 

МБОУ СОШ №32 Виктор Драгунский. 

Денискины рассказы. Бы. 

18,33 15 

26. Мамутова Айна МБОУ СЕНЛ Константин Симонов. 

Живые и мёртвые. 

18,33 15 

27. Дельпер Кирилл МБОУ СОШ №25 Дж. К. Роулинг.  Гарри 

Поттер. 

18,33 15 

28. Минибаева 

Луиза 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина 

Василия Ивановича 

В. Катаев. Белеет парус 

одинокий. 

18,00 16 

29. Песочинский 

Владислав 

МБОУ СОШ №32 Аннабель Питчер. Моя 

сестра живёт на каминной 

полке. 

18,00 16 

30. Нурматова 

Парвина 

МБОУ СОШ №32 Сергей Куцко. Волки. 16,67 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


